- A 15. In civitate Domini virtutum,  
 16. In civitate Dei nostri.  
 17. Deus fundavit eam in æternum.  
 18. Suscepimus, Deus, misericordiam tuam in medio populi tui.  
 19. Secundum nomen tuum, Deus, sic et laus tua in fines terræ.  
 20. Justitia plena dextera tua.  
 21. Lætetur mons Sion,  
 22. Et exsultent filiiæ Judæ,  
 23. Propter judicia tua, Domine.  
 24. Circumdate Sion, et complectimini eam,  
 25. Narrate in turribus ejus.  
 26. Ponite corda vestra in virtute ejus ;  
 27. Et distribuite domos ejus,  
 28. Ut enarretis in progenie altera  
 29. Quoniam hic est Deus noster,  
 30. In æternum, et in sæculum sæculi :  
 31. Ipse pascet nos in sæcula.  
*In finem, filiis Core. PSAL. XLVIII.*  
 1. Audite hæc, omnes gentes,  
 2. Auribus percipite, omnes qui habitatis orbem.

- C 15, 16. In superna Jerusalem.  
 17. Immobilis est in sempiterna sæcula.  
 18. Narravimus passiones tuas.  
 19. Sicut sempiternum est nomen tuum, ita et laus tua.  
 20. Populus stans a dextris tuis.  
 21. Superna Jerusalem.  
 22. Animæ sanctorum.  
 23. Propter retributionem tuam, Domine.  
 24. Habitate supernam Jerusalem, et possidete eam.  
 25. Narrate in sanctis ipsius justificationes ejus  
 26. Ponite mentem vestram in præceptis illius.  
 27. Et dividite mansiones ejus.  
 28. Ut enarretis in tempore sanctorum.  
 29. Quoniam hic est Deus noster  
 30, 31. Pastor bonus, qui pascet nos.  
 D 1. Discite hæc, quæ dicturus sum, omnes gentes.  
 2. Excipite auribus vestris, quæ dicam vobis.

- (4) Ἡ διὰ τῆς κιναβάρεως περ.  
 (5) Κορὲ γὰρ ἀπ.  
 (6) Εἰσδέξασθε εἰς τὰ... ὑμῖν πάντες οἱ κατοικοῦντες τὴν οἰκουμένην.

(c) Διηγῆσασθε. Forte διηγῆσησθε. EDIT.

3. Quique terrigenæ et filii hominum,
4. Simul in unum dives et pauper.
5. Os meum loquetur sapientiam,
6. Et meditatio cordis mei prudentiam.
7. Inclinaabo in parabolam aurem meam,
8. Aperiam in psalterio propositionem meam.
9. Cur timeo in die mala?
10. Iniquitas calcanei mei circumdabit me.
11. Qui confidunt in virtute sua,
12. Et in multitudine divitiarum suarum glori-  
antur.
13. Frater non redimit, redimet homo,
14. Non dabit Deo placationem suam,
15. Et pretium redemptionis animæ suæ.
16. Et laborabat in æternum, et vivet in fi-  
nem.
17. Non videbit interitum,
18. Cum viderit sapientes morientes?
19. Simul insipiens et stultus peribunt:
20. Et relinquent alienis divitias suas.

- A**
3. Οἱ τε γηγενεῖς καὶ υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων,
  4. Ἐπὶ τὸ αὐτὸ πλοῦσι καὶ πένητες.
  5. Τὸ στόμα μου λαλήσει σοφίαν,
  6. Καὶ ἡ μελέτη τῆς καρδίας μου σύνεσιν.
  7. Κλινῶ εἰς παραβολὴν τὸ οὖς μου·
  8. Ἀνοίξω ἐν ψαλτηρίῳ τὸ πρόβλημά μου.
  9. Ἴνα τί φοβοῦμαι ἐν ἡμέρᾳ πονηρᾶ;
  10. Ἡ ἀνομία τῆς πτέρνης μου κυκλώσει με.
  11. Οἱ πεποιθότες ἐπὶ τῇ δυνάμει αὐτῶν,
  12. Καὶ ἐπὶ τῷ πληθεῖ τοῦ πλοῦτου αὐτῶν καυ-  
χόμενοι.
  13. Ἀδελφὸς οὐ λυτροῦται, λυτρώσεται ἄνθρωπος·
  14. Οὐ δώσει τῷ θεῷ ἐξίλασμα ἑαυτοῦ,
  15. Καὶ τὴν τιμὴν τῆς λυτρώσεως τῆς ψυχῆς αὐτοῦ.
  16. Καὶ ἐκοπίασεν εἰς τὸν αἰῶνα, καὶ ζήσεται εἰς  
τὸ τέλος.
- B**
17. Οὐκ ὄψεται καταφθοράν,
  18. Ὄταν ἴδῃ σοφοὺς ἀποθνήσκοντας;
  19. Ἐπὶ τὸ αὐτὸ ἄφρων καὶ ἄνους ἀπολοῦνται·
  20. Καὶ καταλείψουσιν ἄλλοτρίοις τὸν πλοῦτον  
αὐτῶν.

## ATHANASII INTERPRETATIO.

3. Terreni filii hominum.
4. Eamdem doctrinam vobis omnibus propositu-  
rum sum.
5. Apostoli per prædicationem loquentur sapien-  
tiam ejus, non hujus sæculi.
6. Et meditatio credentium in me intelligentia  
est.
7. Adducam in parabolam mysterium meum.
8. Describam in psalterio propositionem meam.
9. Tempore passionis meæ.
10. Judas ultimus discipulorum meorum insur-  
get in me.
11. Principes Judæorum.
12. Scribæ et Pharisei Scripturarum scientia  
clati.
13. Non frater noster est, qui redimit nos, hoc  
est nostræ naturæ et conditionis, sed Deus per gra-  
tiam factus homo liberabit nos.
14. Et non dabit seipsum placationem pro anima  
sua, sed pro omnibus.
15. Neque pretium aliquod dabit, ut liberet ani-  
mam suam.
16. Et passus est in mundo, sed vivit in æternum.
17. Hic quidem non novit corruptionem; neque  
enim possibile erat, ut ipse corruptione teneretur.
18. Omnes autem sapientes hujus sæculi ipse mo-  
rientes videbit.
19. Simul omnes peribunt non confitentes ipsum  
esse Deum.
20. Dæmonibus animas suas tradent.

3. Οἱ γῆινοὶ υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων.
  4. Τὴν αὐτὴν διδασκαλίαν πᾶσιν ὑμῖν μέλλω προ-  
τιθέναι (1).
  5. Οἱ ἀπόστολοι διὰ τοῦ κηρύγματος λαλήσουσι  
σοφίαν αὐτοῦ, [οὐκ] αἰῶνος (2) τούτου.
  6. Καὶ ἡ μελέτη τῶν πιστευόντων εἰς ἐμὲ σύνεσις  
ἐστίν.
- C**
7. Ἀγάγω εἰς παραβολὴν τὸ μυστήριόν μου.
  8. Ἀναγράψω ἐν ψαλτηρίῳ τὸ πρόβλημα.
  9. Ἐν τῷ καιρῷ τοῦ πάθους μου.
  10. Ἰούδας ὁ ἔσχατος τῶν μαθητῶν μου ἐπισυστεῖ  
(3) [ἐπισυστήσει] μοι.
  11. Οἱ ἄρχοντες τῶν Ἰουδαίων.
  12. Οἱ γραμματεῖς καὶ οἱ Φαρισαῖοι ἐπὶ τῇ γνώ-  
σει (4) τῶν Γραφῶν ἐπαιρόμενοι.
  13. Οὐκ ἀδελφὸς ἡμῶν ἐστίν ὁ λυτρούμενος ἡμᾶς,  
τουτέστιν ὁ τῆς (5) ἡμετέρας φύσεως, ἀλλ' ὁ θεὸς  
κατὰ χάριν γενόμενος ἄνθρωπος λυτρώσεται ἡμᾶς.
  14. Καὶ οὐδὲ ἑαυτὸν δώσει ἐξίλασμα τὴν (6) ψυ-  
χὴν αὐτοῦ, ἀλλὰ διὰ πάντας.
  15. Οὐδὲ τιμὴν τινα δώσει, ἵνα λυτρώσῃται τὴν  
ψυχὴν αὐτοῦ.
- D**
16. Καὶ πέπονθε τῷ (7) κόσμῳ, ἀλλὰ ζῆ ἀτελευ-  
τήτως.
  17. Οὗτος μὲν οὐκ εἶδε διαφθοράν· οὐ γὰρ ἦν δυ-  
νατὸν κρατεῖσθαι αὐτὸν ὑπὸ τῆς φθορᾶς.
  18. Πάντας δὲ τοὺς σοφοὺς τοῦ αἰῶνος τούτου αὐ-  
τὸς ὄψεται ἀποθνήσκοντας.
  19. Ὅμοθυμαδὸν πάντες ἀπολοῦνται οἱ μὴ λέγοντες  
αὐτὸν εἶναι θεόν.
  20. Τοῖς δαίμοσι τὰς ψυχὰς αὐτῶν ἐμπιστεύουσι.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Λέγει πᾶσιν... προτίθεσθαι.
- (2) Σοφίαν οὐ τοῦ αἰῶνος.
- (3) Ἐπισυστῆ μοι.
- (4) Γραμματεῖς αὐτῶν, καὶ, etc., ἐπὶ τὴν γνώσιν.

- (5) Οὐ τῆς.
- (6) Καὶ οὐ δι' ἑαυτὸν δώσει ἐξίλασμα τὴν, etc.
- (7) Ἐν τῷ.